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træder først Beskatningen af den hele Jndtægt,
naar mankommer til 1,200 Rd., medens Be-

skatningen af den fulde Jndtægt itidtrcederi
det øvrige Land, saasnart man kommer til 500

Rd. Dersom Beskatuingssystemet var eens, og

man altsaa i Kjøbenhavn besluttedes af 200

Rd. som Minimum og dertil beskattedes af
den fulde Jndtægt, saasnart man kom til

500 Rd., vilde Resultatet have været, at man

sandsynligviis kun vilde have 21-2 eller i det

Mindste under 3 Procent at svare, istedetfor
man sidste Gang er kommet over 3 Proeent.
Jeg havde ventet, at Udvalget havde behandlet
denne Side af Sagen, og derfor foreslaaet en

an·deu·Maade for Ligningen her i Kjøbenhavn,
saaledes at Kjøbenhavn kunde være bleven

stillet lige med den øvrige Deel af Landet.

Det har. imidlertid ikke været Tilfældet ; men

jeg skal dog tillade mig at henlede Udvalgets
Opmærksomhed paa denne Side af Sagen, fordi
jeg troer, at det i detHele taget er überettiget
at give Kjøbenhavn en saadan Nedsættelse
Jeg antager, at den i alt Fald ikke burde have
havt nogen Nedsættelse, og at det er et Spørgs-
maal, om»den ikke burde have havt et Paalæg.
Udvalget har med Hensyn til Sokkelund Her-
red foreslaaet, at det iaar burde yde en Skat

af 100,000 Rd., istedetfor ifjor kun 33,000 og

nogle-hundrede Rd. Udvalget har beviist, at

Forholdstallene efter Hartkornet, Folketallet og

Befolkningens Tæthed paa det dyrkede Areal

ikke passer for Sokkelnnd Herred ligesom det

vistnok ikke passer for den øvrige Deel af Lan-

det; men her er det blevet fuldstændig over-

beviist om, at det ikke passer, og derfor har
det foreslaaetForandring J den Henseende
skal jeg dog stillade mig at gjøre en Bemærk-
ning, og det er den, at har Sokkelund Herred
sidste Aar betalt mellem e60——70,000 Rd. for
lidt i Forhold til den øvrige Deel af Landet,
saa forekommer det mig, at det kunde være

rimeligt, at det iaar betalte Noget af det,
det betalte for lidt sidste Aar. Disse
100,000 Rd. ere, efter min Mening, lige-
frem Størrelsen af den Skat, som det bør

betale i,Forhold til 3«Procent af Judtægterne.
For Bornholm seer jeg, at Udvalget har fore-
slaaet at reducere Hartkornet lige med den

øvrige Deel afLandet, og altsaa vilßornholm

som Følge deraf faae en mindre Skat ·iaar,
end sden havde ifjor. Det finder jeg
fuldkommen i sin Orden, smens jeg har ikke

kunnet finde, —— maaskee kunde man have fun-
det det, naar man havde seet Betænkningen
efter fra forrige Gang »—, om man ved den

tidligere Krigsskat havde været opmærksom paa,
at Bornholms Hartkorn ikke er det samme
som det, man har her i Landet. Dersom man

ilke har været opmærksom herpaa forrige Gang,
og altsaa antaget, at»Hartkorn var Hartkorn,
og at det var eens, saa er det vist, at Born-

holm første Gang i Virkeligheden har udredet

en ikke saa lidet større Skat, end det burde

have udredet, og det forekommer mig, at man,
idet man fremtidig behandler Krigsskatslove,
burde tage- Hensyn til, om et eller andet Di-

strict beviislig havde betalt formeget, eller om

det havde betalt for lidt, thi i saa Tilfælde
burde man søge det redresseret igjennem-den
nye Beskatning. Jeg vilde altsaa ifølge denne

Tanke have anseet det for rigtigt, om man

denne Gang havde qvitteret eller afdrageti
Bornholms Skat det, som det"beviislig»havde
betalt for meget ifjor. Dette sskal jeg altsaa
henstille til det ærede Udvalg ligesom ogsaa
til Thingets ærede Medlemmer.« Udvalget har
i sin Betænkning givet os et lille Exempel
paa, hvor forskjelligt Folk kunne blive beskat-
tede, naar de boe i Kjøbenhavn og paa Fre-

deriksberg» Der er navnlig fremhævet et Ex-
empel, hvor en Mand har en Jndtægt af
450 Rd., som er antaget at-hidrøre fra begge
Communer, men jeg vil sætte, at der er to

Mænd, hvoraf den ene boer i Kjøbenhavn og

den Anden iFrederiksberg, at de hver fra
sin Commune have 5450 Rd. og der bliver paa-

lignet en Skat af 3 pCt. saavel i Kjøbenhavn-
sont i Frederiksberg, saa vilde Resultatet blive,
at den, der boer i Frederiksberg giver sirel
Gange-saameget, som den, der boer i Kjøben-
hale Det turde være et Beviis paa, at Kjø-
benhavn ikke er forurettet, men.at det tvertimod

igjennem Forslaget, saaledes som det er kom-

met fra Ministeriet, har al den Beskyttelse,
som tilkommer det. «

«

—

Hjorth: Med Hensyn til det, der blev

yttret af det ærede Medlem, som nu satte sig,


